



16 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 3 رجب سال 1429 هجری قمری و 6 ژوئیه سال 2008

1175 سال پیش درچنین روزی - سوم رجب سال 254 هجری قمری: حضرت امام علی التقی (ع) دهمین ستاره درخشان آسمان ولایت و امامت بدرجه رفیع شهادت نایل آمد. مشهورترین لقب ایشان نقی به معنای پاک است. امام علی التقی (ع) در 8 سالگی پدرازدست دادند و از آن هنگام هدایت و ارشاد امت مسلمان را به عهده گرفتند. متوکل خلیفه عباسی که از قدرت و نفوذ علویان درمدینه بیم داشت امام علی التقی (ع) را به سامره منتقل کرد و مدت 11 سال امام و ولی مسلمانان را دراین شهرتحت نظرقرارداد. دراین مدت عوامل خلیفه ستمگرعباسی چندین بارازامام علی التقی (ع) بازجویی کردند و سرانجام معتز دیگرخلیفه ستمگرعباسی امام علی التقی (ع) را با سمی مهلك شهید کرد. حضرت امام علی التقی (ع) به هنگام شهادت نزدیک به 40 سال از عمر مبارکشان می گذشت و ازاین مدت 32 سال را به امامت گذرانده بودند.

1041 سال پیش درچنین روزی - سوم رجب سال 388 هجری قمری: ابوالوفا محمدبن یحیی بوزجانی ریاضیدان، ستاره شناس و ازمفاخرعلمی مسلمانان ایران درگذشت. بوزجانی همچنین ازریاضیدانان پرآوازه دروه اسلامی بشمارمی رود. وی علوم حساب و هندسه را ازعموی خود مغزالی آموخت و بعد ازهجرت به عراق تا پایان عمردربغداد زندگی کرد. بوزجانی با ابوریحان بیرونی دانشمند کم نظیرعصرخود مکاتبه و همکاری داشت بطوریکه درسال 387 هجری قمری بوزجانی دربغداد و بیرونی درخوارزم همزمان با یکدیگرکسوفی را رصد کردند. بیشترین اهمیت آثارریاضی بوزجانی درزمینه مثلثات است. کتابهای «نظریه سیارات و مجسطی» ازآثارمهم بوزجانی بشمارمی روند.

743 سال پیش درچنین روزی - 6 جولای سال 1265 میلادی: دانته آلیگیری از بزرگترین شاعران ایتالیا در شهر فلورانس متولد شد دانته از مرتبه علمی و ادبی والایی برخوردار بود. او در ادبیات و سیاست هر دو از مقامی در خور بهره داشت و فعالانه در جریانات سیاسی پیرامون خود شرکت می کرد. دانته در زمینه ادبیات آثار بسیاری خاق کرد که از آن میان کمدی الهی جزء شاهکارهای ادبی جاویدان در دنیا به شمار می رود. این کتاب تقریباً به تمام زبانها ترجمه شده است. نوشته ها و آثار دانته تأثیر بسزایی در ادبیات ایتالیا حتی سراسر اروپا بر جای گذاشته است. از دیگر آثار این شاعر و ادیب ایتالیایی می توان به ضیافت آهنگها اشاره کرد.

123 سال پیش درچنین روزی - 6 جولای سال 1885 میلادی: سرم ضد بیماری هاری توسط لوئی پاستور پزشک برجسته و محقق بزرگ فرانسوی در قرن 19 با موفقیت آزمایش شد. با این کشف بیماری مسری هاری که از حیوانات به ویژه سگ به انسان سرایت می کند مغلوب پیشرفتهای علمی بشر گردید و از این پس قابل درمان شد. اولین بیماری که توسط این سرم از مرگ نجات یافت پسر خرد سالی به نام ژرف میستر از اهالی آلزاس بود.